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17 مرداد، به عنوان روز خبرنگار در تقویم ایرانی، نام گذاری 
شده است؛ از این رو و در جهت گوش فرا دادن به پاسخ 
فعالان عرصه رسانه و خبر به سؤالی با مضمون »بهترین 
روز برای خبرنگار از نظر آنها چه روزی است؟« صحبت های 
کوتاهی با یاران خبری روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی داشته ایم که این گفت وگوها در روزهای آینده نیز 
ادامه دارد. سیدغیاث الدین ملک حسینی بهترین روز برای 
یک خبرنگار را روزی می داند که احساس کند کار و رسالتش 
را به خوبی و درستی انجام داده و می گوید: روزی بهترین 
است که خبرنگار منشأ آثار مثبت و عام المنفعه شده و 
توانسته باری از دوش مردم و جامعه بردارد. بهترین اتفاقی 
که می تواند برای یک خبرنگار بیفتد، این است که دیگر 
هیچ وقت خبرهای بد را مخابره نکند. محمدحسین نیکوپور 

پرسش ما را آسان اما در عین حال دشوار می خواند و بیان 
می کند: برای خبرنگاران روز بهتری تصور کردن سخت است؛ 
چراکه کار چندان آسانی ندارند. برای داشتن روزی بهتر در 
خبرنگاری اساساً نباید قائل به یک چشم انداز بود. روزی بهتر 

را وقتی می توان انتظار داشت که کارها در جای خود بهتر 
انجام شود. روزی که دست کم قانون اجرا شود و قانون گریزی 

کمتر باشد.
سعیدرضا امیرآبادی بهترین روز برای یک روزنامه نگار را 
همان لحظاتی توصیف می کند که با فنجان قهوه از پشت 
پنجره به حیاط و حوض و درخت خانه قدیمی خیره شود 
و فرصتی بیابد تا فارغ از همه برنامه های مال آور، فرصتی 
برای نقد و بررسی فیلمی که تا پاسی از شب به تماشا نشسته 
و آخرین کتابی که خوانده، داشته باشد و اظهار می کند: 
چقدر این خوشبختی برای روزنامه نگار این روزها سخت و 

دست نیافتنی شده است…
دانیال طهماسبی نژاد از روزنامه افسانه، به آن اعتقاد دارد 
که اتفاق خوب، حال خوب و روز خوب برای یک خبرنگار 

نیازمند یک پروسه زمانی است و می افزاید: اگر همه چیز طبق 
برنامه انجام شود و به سرانجام برسد، یعنی اینکه مسئول 
جواب گو باشد، مصاحبه و گزارش ایرادی نداشته باشد، خبر 
با سرعت و دقت منتشر شود، می توان گفت آن روز »خوب« 
است. خبرنگارها هر روز به دنبال بهتر شدن هستند، اما حال 
خوبشان زمانی است که گزارش، خبر و مصاحبه خود را به 

نتیجه برسانند.
صفدر دوام خبرنگار عصر مردم، آن روزی را بهترین روز بیان 
می کند که فعال رسانه ای و روزنامه نگار، خبری شادی بخش 
همراه با امید و نشاط و بهبود زندگی برای جامعه داشته 
باشد و تاش کند همراه با انتقاد و نقدهای سازنده، فضای 
جامعه را به سمت امید به زندگی و آینده نگری و افق روشن 

هدایت نماید.

مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس خبر داد:

رشد 800درصدی 
کتابخانه های فارس

مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس گفت: طی سال های پس از انقاب، تعداد 
کتابخانه های عمومی در این استان، بالغ بر ۸ برابر شده است. محمدحسین 
فیروزی دوشنبه ٩ مردادماه به خبرنگاران گفت: بر اساس داده پژوهی انجام 
شده و مقایسه آمارهای بازه زمانی 1۳۵7 تا 1۴۰۲، تعداد کتابخانه های عمومی 
فارس، از ۳1 به ۲۵۵ باب رسیده و رشد ۸ برابری داشته است. او عنوان کرد: 
بر این اساس زیربنای کتابخانه های عمومی فارس از 7۲٩۵ مترمربع به بیش 
از ۸۰هزار مترمربع رسیده که افزایش 11 برابری را نشان می دهد. مدیرکل 
کتابخانه های عمومی فارس ادامه داد: بر اساس بررسی انجام شده شاخص منابع 
این کتابخانه ها نیز با بیش از دومیلیون و ۸۶۰هزار نسخه کتاب نسبت به سال 
1۳۵7، یازده برابر شده است. فیروزی خاطرنشان کرد: بر اساس اطاعات این 
داده پژوهی شاخص امانت کتاب در این مدت پنج برابر و شاخص عضویت نیز 
هفت برابر شده است و کتابخانه های عمومی فارس در شاخص نیروی انسانی 
رشد هفت برابری و در حوزه تعداد خدمات رشد ۵.۴ برابری را تجربه کرده است. 
مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس یادآور شد: در حال حاضر تعداد 1۶ سالن 
مطالعاتی مجوزدار و ۵۳ باب کتابخانه روستایی و سیار در استان فارس فعال 

است؛ حال آنکه این خدمات پیش از دوران انقاب وجود نداشت.

دهمین ساخته بلند فرهادی در راه است

اصغر فرهادی دهمین ساخته بلند خود را در لس آنجلس آمریکا و احتمالًا پس از پایان 
اعتصابات در هالیوود مقابل دوربین می برد. به گزارش ایسنا، نشریه ورلد آو ریل در مطلبی 
کوتاه گزارش کرد اصغر فرهادی، فیلم ساز ایرانی که با ساخت آثاری چون »جدایی«، 
»گذشته«، »فروشنده« و »قهرمان« به راحتی نام خود را در فهرست فیلم سازان مدرن در 
سطح جهانی ثبت کرده است، فیلم بعدی اش را در لس آنجلس و پس از اعتصاب تولید 
می کند. این اولین فیلم آمریکایی فرهادی پس از کارگردانی پروژه هایی در فرانسه، اسپانیا 
و زادگاهش ایران خواهد بود. جزئیات داستان درباره جدیدترین ساخته فرهادی مخفی نگه 
داشته شده که قرار است دهمین فیلم بلند حرفه ای این کارگردان باشد. »قهرمان« آخرین 

فیلم فرهادی محصول ۲۰۲1 بود که جایزه بزرگ جشنواره فیلم کن را از آن خود کرد.

گردنبند نورایی به سرقت رفت

علی رام نورایی با انتشار ویدئویی در اینستاگرام خبر از دزدیده شدن گردنبند 
طای خود داد. به گزارش خبرگزاری خبرآناین، علی رام نورایی بازیگر سینما و 
تلویزیون با انتشار پستی در اینستاگرامش از مردم خواست که اگر موتوری با آینه 
آن ها یا بخشی از ماشین برخورد کرد و احتمال شروع بحث وجود داشت، به هیچ 
عنوان افراد از ماشین پیاده نشوند و وسایل ارزشمند خود مثل طا و گوشی را از 
دسترس دزدان دور نگه دارند. او در ادامه صحبت های خود گفت: همین الان در 
اتوبان همت یک موتوری این کار را با من کرد؛ من شیشه را دادم پایین، دوتا از 

همکاران نامحترمش آمدند و گردنبند طای من را دزدیدند.

دبیر سرویس فرهنگ و هنر: فرزانه صنعتی 

عکس از: علی رضا پرویزی

نمایی از تخت جمشید

خبرنگاران حوزه فرهنگ و هنر از آرزوهایشان برای یک روز کاری می گویند

وزنامه نگار در تمنای آرامش ر

علی نصیریان با تئاتر می آید
هادی مرزبان از اجرای نمایشنامه »بنگاه تئاترال« نوشته علی نصیریان خبر داد. این کارگردان تئاتر که پیش از این هم همین نمایشنامه را اجرا کرده است، درباره اجرای دوباره 
آن به ایسنا گفت: این روزها مشغول تمرین و آماده سازی نمایش »بنگاه تئاترال« هستیم و تاکنون حضور مجید مظفری، فرزانه کابلی، داود فتحعلی بیگی، علی فتحعلی، سامان 
تیرانداز و آیه قبادیان در این نمایش قطعی شده و قرار است چند بازیگر دیگر نیز به گروه ما بپیوندند. او با اشاره به حال و هوای این نمایش که اثری تخت  حوضی است، اضافه 
کرد: اولین بار حدود ۴۵ سال پیش این نمایشنامه با کارگردانی خود آقای نصیریان برای اولین بار اجرا شد. او عاوه بر اینکه بازیگری چیره دست است، در زمینه نمایش های 
سنتی تحقیقات مفصلی دارد. این نمایشنامه اش هم یک کار تخت حوضی است، ولی در اجرای قبلی هم گفتم ما داریم یک سری از بازیگران تخت حوضی را بازی می کنیم. 
به گفته او، قرار است این نمایش بعد از ماه محرم و صفر روی صحنه برود. مرزبان با اشاره به اجرای قبلی این نمایشنامه یادآوری کرد: پیش از این حدود 1۰۰ اجرا از این 
نمایشنامه را در دو سالن تئاتر روی صحنه بردیم و هر بار با استقبال تماشاگران مواجه شدیم. به همین دلیل اجرای دوباره آن از طرف یکی از سالن های تئاتر مطرح شد. این 
کارگردان که پیش از این قصد داشت نمایش »نوبت دیوانگی« نوشته پرویز زاهدی را در تالار وحدت روی صحنه بیاورد، درباره وضعیت اجرای آن توضیح داد: هنوز تکلیف 
اجرای این نمایش مشخص نشده و از طرف دیگر گروه من عاقه مند به کار بودند؛ بنابراین دیدم فعاً باید کار دیگری دست بگیرم تا اینکه پیشنهاد اجرای نمایش »بنگاه 
 تئاترال« مطرح شد و حالا مشغول آماده سازی آن هستیم. در اجرای این اثر نمایشی، آزیتا خرمی، مهری آسایش و شهرزاد پورفرد به عنوان دستیار کارگردان با هادی مرزبان 

همکاری می کنند.

کامرانتفتیبه»سلولشخصی«میرود
برنامه تالارهای نمایشی تئاتر شهر در حالی اعام شد که اجرای نمایش »سلول شخصی« به کارگردانی امیرحسین آلادپوش از روز یکشنبه هشتم مردادماه هم زمان با اجرای نمایش »جریان« 
در تالار اصلی تئاتر شهر آغاز شد. به گزارش خبرگزاری خبرآناین از روابط عمومی مجموعه تئاتر شهر، برنامه تالارهای مختلف تئاتر شهر در حالی اعام شد که عاوه بر آغاز دور تازه هفت 
اثر نمایشی دیگر، اجرای نمایش »سلول شخصی« به کارگردانی امیرحسین آلادپوش هم از روز یکشنبه هشتم مردادماه در تالار اصلی این مجموعه آغاز شد. در این اثر نمایشی که از هشتم 

تا بیست و سوم مردادماه ساعت ۲۰:۳۰ با مدت زمان 7۵ دقیقه و قیمت بلیت ۲۰۰هزار تومان روی صحنه می رود، )به ترتیب حروف الفبا( جلیل فرجاد، کامران تفتی و مجید نوروزی به 
عنوان بازیگر حضور دارند. »جریان« به نویسندگی و کارگردانی علیرضا معروفی و بازی )به ترتیب نقش( روزبه حصاری، وحید نفر، الهه شه پرست، صالح لواسانی، مازیار مهرگان، محمد 

نیازی، مهدی رحیمی سده، فرزاد تجلی، محمدحسین ثمری خسرواحمدی نیز عنوان دیگر اثر نمایشی به صحنه رفته در تالار اصلی تئاتر شهر است که تا روز بیست و 
سوم مردادماه ساعت 1٩ با مدت زمان ۵۰ دقیقه و قیمت بلیت 1۰۰ تا ۲۰۰هزار تومان روی صحنه می رود. در تالار چهارسو نمایش »ژنرال مجهول« به نویسندگی 

رنه د ابلدیا و کارگردانی میرعلیرضا دریابیگی و بازی )به ترتیب حروف الفبا( مروارید جعفری، امیرحسین رضایی، فهیمه شایان فر، شهراد قدیری، علیرضا )نیما( 
قربان زاده، علیرضا قیاسوند، سارا مقدم، بهراد محمدی، افسانه نیازی و میرعلیرضا دریابیگی ساعت 1۸:۳۰ با مدت زمان 7۵ دقیقه و قیمت بلیت 1۳۰هزار تومان 
پذیرای دوستداران تئاتر است. »حرفه ای« عنوان دیگر نمایش تالار چهارسو به نویسندگی و کارگردانی وحید منتظری است که ساعت ۲۰:۳۰ با مدت زمان ٩۰ 
دقیقه، قیمت بلیت 1۳۰هزار تومان و بازی )به ترتیب حروف الفبا( سعید برجعلی، فاطیما بهارمست، سینا خوانساری عتیق، بنفشه ریاضی، علیرضا زارع پرست، 
سهیل ساعی، کیوان ساکت اف، نصیر ساکی، آران شالودگی، مجید فرهنگ، مهناز کرباسچیان، مهران میری، امیر نوروزی، پویا نوروزی، امیرحسین هاشمی، امیر 
هدایت نژاد پیش روی مخاطبان قرار می گیرد. نمایش »هیدن« به نویسندگی ریحانه رضی و کوروش شاهونه، کارگردانی کوروش شاهونه و بازی حمید رحیمی، 

ریحانه رضی، عطا عمرانی، آیت بی غم، فرناز حسینمردی، مبینا هداوند خانی هم هر روز ساعت ۲۰:1۵ با مدت زمان 7۵ دقیقه و قیمت بلیت 1۳۰هزار 
تومان در تالار قشقایی تئاتر شهر میزبان تماشاگران تئاتر است. ضمن اینکه بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته، این اثر نمایشی روزهای چهارشنبه 
11، پنجشنبه 1۲ و جمعه 1۳ مردادماه ساعت های 1۸:۳۰ و ۲۰:1۵ میزبان مخاطبان خواهد بود. »سایه روشن« عنوان دیگر اثر نمایشی تئاتر شهر به 
نویسندگی و کارگردانی سعیده آجربندیان و بازی سید جواد یحیوی، فائقه شالوند، فربد فرهنگ و سحر گلشیرازی است که این روزها ساعت 1۸ با مدت 
زمان ۶۰ دقیقه و قیمت بلیت 1۰۰هزار تومان در تالار سایه مجموعه به صحنه می رود. نمایش »چخفته« به نویسندگی فرزانه محمدحسین، کارگردانی 
اشکان پیردل زنده و بازی رومینا فرمانی، فرزانه محمدحسین، یگانه منصوری، سارا زارعی، امیرحسین فروتن، سارا عزیزی، کیارش زرین، سیاوش کریما، 

محمدعلی الحمد، محمدعلی براتی هم اثر دیگر تالار سایه مجموعه تئاتر شهر است که ساعت ۲۰:1۵ با مدت زمان ۶۰ دقیقه و قیمت بلیت 11۰هزار 
تومان پذیرای دوستداران تئاتر خواهد بود. در کارگاه نمایش تئاتر شهر هم نمایش »شازده کوچولو ۲۰۲۳« با طراحی و کارگردانی نیما گودرزی و بازی )به 

 ترتیب حروف الفبا( محمدصادق اسدی، شاهین بامداد، مریم تولایی، الهام زارعی، نیما گودرزی ساعت 1٩:۴۵ با مدت زمان 7۰ دقیقه و قیمت بلیت 7۰هزار تومان روی 
صحنه می رود.

آلبوم های موسیقی »هزارآوا«، »ده رنگ و ضربی برای قیچک« و »مه تا« مردادماه 1۴۰۲ منتشر 
شدند. به گزارش ایرنا، آلبوم های موسیقی »هزارآوا«، »ده رنگ و ضربی برای قیچک« و »مه تا« در 

سبک کاسیک ایرانی مردادماه امسال به همت مؤسسه فرهنگی هنری ماهور منتشر شدند.
هزارآوا

»هزارآوا« با آهنگ سازی و تنظیم مریم تژده و خوانندگی مجتبی عسگری شامل ۶ قطعه چهارمضراب 
مهربانی، آواز به همراهی تار، چهارمضراب شکسته، آواز به همراهی نی، تصنیف هزارآوا و رنگ آفتاب 
با شماره مجوز ۳۲٩۸-1۴۰۲ است. نوازندگان مریم تژده )تار(، زمان خیری، وفا مصباحی )نی(، 
سینا جهان آبادی )کمانچه(، کامران یعقوبی )تنبک( و پویا سرایی  )سنتور( و حمید عسگری میکس 
و مسترینگ از دیگر هنرمندان این اثر هستند. آلبوم »هزارآوا« بر دو بخش گروه نوازی و ساز و آواز 
استوار است. طراحی و آهنگ سازی این آلبوم در یک زمان مشخص شکل گرفته، اما ضبط آثار گروه 
طی چند سال )پیش از 1۳٩۶( انجام شده و بخش ساز و آواز این آلبوم سال 1۴۰1 ضبط شده 
است. مریم تژده، آموختن موسیقی را از سال 1۳7۰ در هنرستان موسیقی با ساز تار آغاز کرد. وی 
فارغ التحصیل هنرستان موسیقی و دانش آموخته  دانشکده  هنر و معماری و دانشگاه هنر تهران است. 
تژده در ابتدا زیر نظر استاد فریبرز عزیزی بوده و در ادامه به  ترتیب از حضور استادانی همچون 
هوشنگ ظریف، حسین علیزاده، داریوش طایی و داریوش پیرنیاکان بهره برده است. تدریس در 
دانشگاه هنر تهران )به مدت 1۲ سال(، تدریس در هنرستان عالی موسیقی و هنرستان موسیقی 
دختران، اجرای کنسرت های متعدد در داخل و خارج از ایران از جمله اتریش، مجارستان، یونان، 
چک، اسلونی، ترکمنستان، فستیوال های متعدد موسیقی در کانادا، انتشار آلبوم های »این شرح 
بی نهایت«، »نقش بندان«، »سه گاه افشاری« و بخشی از آلبوم »آواز در سایه« از جمله فعالیت های 
موسیقایی تژده است. تژده برگزیده  چندین دوره  جشنواره  موسیقی است و مقالات متعددی در حوزه  
موسیقی به چاپ رسانده است. فعالیت های نوازندگی و آهنگ سازی وی با عاقه به آثار قدما و در 

حوزه  موسیقی دستگاهی شکل گرفته است.
ده رنگ و ضربی برای قیچک

آلبوم »ده رنگ و ضربی برای قیچک« با نوازندگی قیچک نسیم شیرافکن و میکس و مسترینگ 
علیرضا نکولعل شامل قطعه های رنگ نوا، رنگ/ضربی اصفهان، رنگ بیات  ترک، رنگ سه گاه، رنگ/
ضربی ابوعطا، رنگ/ضربی ماهور، رنگ افشاری، رنگ/ضربی همایون، رنگ/ضربی دشتی و رنگ 
چهارگاه با شماره مجوز ۲۶۶-1۴۰1 است. درباره  این آلبوم، به قلم شیرافکن می خوانیم: »من 
رنگ هایم را صرفاً با هدف شادی آفرینی یا اهداف کاربردی نشاط انگیزی از این دست نساختم، اما 
پس از اولین  باری که در آهنگ سازی سی دی قبلی ام )تکنوازی قیچک(، فرم رنگ )به جای مثاً 
چهارمضراب یا قطعه ای ضربی با فرم دیگری( ناخودآگاه در ذهنم آمد و تصمیم به ساختن در این فرم 
گرفتم، توجهم به چنان پتانسیل )فرح انگیزی از جنسی که مختصِ رنگ است( و چرایی کم رغبتی 
آهنگ سازی معاصر به این فرم و قابلیت بازتعریف »فرح انگیزی« با مؤلفه هایی که رضایت اندیشه ای 
و هنری آهنگ ساز و شنونده  غیرعام امروز را فراهم کند، جلب شد )گرچه این اثر ادعای نائل  شدن 
قطعی به این هدف را ندارد(. لذا عاقه  ناخودآگاهم به فرمِ رنگ و نیز تصمیم خودآگاهم مبنی بر 

توجه بیشتر به قابلیت های این فرم، منجر به ساخته  شدن این ده قطعه گردید.«
مه تا

آلبوم »مه تا« با نوازندگی تار بهاره فیاضی، نوازندگی تنبک گوهرناز مسائلی و میکس و مسترینگ 
امیر مردانه شامل 11 قطعه مقدمه  دشتی، نجوای ماه )پیشکش به استاد هوشنگ ظریف(، درآمد 
دشتی، مه تا، بیدگانی دیلمان، گیسو، اوج )عشاق(، ضربی اوج، ادامه  اوج و فرود، تصنیف قدیمی: ای 
آنکه به دل و درنا )رنگ( با شماره مجوز ۳٩۲٩-1۴۰۲ است. درباره  این اثر، به قلم فیاضی می خوانیم: 
»در اسفند 1۳٩۸ جامعه  موسیقی یکی از بزرگ ترین آموزگاران و نوازندگان ساز تار، استاد هوشنگ 
ظریف، مرد اخاق و هنر و مهربانی را از دست داد. تم اصلی قطعه  »نجوای ماه« در سوگ و فراق او 
به ذهنم رسید. این قطعه را به یاد و خاطره  آن استاد بزرگ تقدیم می کنم. سایر قطعات این آلبوم 
نیز در تمرینات دوران قرنطینه شکل گرفت و در آواز دشتی )سل( در میانه  سال 1۴۰1 ضبط شد. 
همانند کارهای گذشته ام، در این آلبوم هم محوریت کار را بر موسیقی دستگاهی ایران با تمرکز بر 

تکنیک های مختلف نوازندگی تار انجام داده ام. این آلبوم، یادگاری از این دوران است.«

تازه های موسیقی به بازار آمدند

از از هزارهزارآوا تا چهارمضرابآوا تا چهارمضراب
»طاقچه« از 

دسترس خارج شد
بعد از حاشیه هایی که برای اپلیکیشن طاقچه به وجود آمد، 
حالا این اپلیکیشن عرضه کتاب از دسترس خارج شده است. به 
گزارش ایسنا در روزهای پایانی هفته گذشته، عکسی به عنوان 
عکس کارکنان اپلیکیشن عرضه کتاب »طاقچه« در فضای 
مجازی حاشیه ساز شد و تعدادی از ناشران در واکنش به این 
عکس خواستار توقف همکاری با این اپلیکیشن شدند. البته 
برخی هم گفتند همکاری خود را تا زمان ارائه توضیح شفاف 
از ماجرا به حالت تعلیق درمی آورند. در پی این موضوع، قوه  
قضائیه هم اعام کرد: برای کارمندان شرکت طاقچه به دلیل 
عدم رعایت حجاب پرونده قضایی تشکیل شده است. این ماجرا 
در ادامه واکنش نهادهای دولتی همچون خانه کتاب و ادبیات 
ایران و بنیاد سینمایی فارابی را نیز به دنبال داشت و آن ها 
هم از قطع همکاری با این اپلیکیشن خبر دادند. اپلیکیشن 
»طاقچه« نیز در توضیحی عنوان کرد: »این عکس مقابل دیوار 
بیرونی و خارج از فضای کاری طاقچه گرفته شده و در هیچ یک 
از حساب های رسمی طاقچه انتشار نیافته است.« همچنین 
اعام کرد: »طاقچه ضمن پذیرش درخواست فسخ قرارداد 
ناشران، فرایند فسخ را در دستور کار قرار داده است.« اما دیروز 
روابط عمومی مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی اعام 
کرد که »طاقچه از وزارت ارشاد مجوز فعالیت ندارد و بر اساس 
اسناد بالادستی و در راستای »سامان دهی سکوهای نشر کتاب 
دیجیتال« از فعالیتش ممانعت به عمل می آورد«. ساعتی پس 
از این موضوع این اپلیکیشن از دسترس خارج شده و حالا 
مشخص نیست تکلیف کاربرانی که در این اپلیکیش اشتراک 

خریداری کرده بودند، چه خواهد شد.


